

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

เรียน กรรมการผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ฮาร์น เอ็นจิเนียริง โซลูชันส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) และบริษัทย่อย ขอชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทสำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 ซึ่งผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแล้ว ดังนี้

งบกำไรขาดทุนรวม (หน่วย : ล้านบาท)	ไตรมาสที่ 3	ไตรมาสที่ 2	ไตรมาสที่ 3	% การเปลี่ยนแปลง	
	2564	2564	2563	QoQ	YoY
รายได้จากการขายและบริการ	235.16	259.74	287.52	(9.46)	(18.21)
รายได้อื่น	5.79	2.97	3.13	94.95	84.98
รายได้รวม	240.95	262.71	290.65	(8.28)	(17.10)
ต้นทุนขายและบริการ	166.26	178.22	206.14	(6.71)	(19.35)
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	25.07	28.36	25.57	(11.60)	(1.96)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	36.33	32.25	36.70	12.65	(1.01)
ต้นทุนทางการเงิน	0.62	0.63	0.01	(1.59)	6,100.00
รวมต้นทุนและค่าใช้จ่าย	228.28	239.46	268.42	(4.67)	(14.95)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	12.67	23.25	22.23	(45.51)	(43.00)
ภาษีเงินได้	2.53	4.74	4.32	(46.62)	(41.44)
กำไรสำหรับงวด	10.14	18.51	17.91	(45.22)	(43.38)
หัก ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(0.06)	(0.10)	0.02	(40.00)	(400.00)
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	10.20	18.61	17.89	(45.19)	(42.98)
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	29.30%	31.38%	28.31%		
อัตรากำไรสุทธิ (%)	4.21%	7.05%	6.16%		

ผลการดำเนินงานไตรมาส 3 ปี 2564 บริษัทมีรายได้จากการขายและบริการจำนวน 235.16 ล้านบาท ลดลง 52.36 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 18.21 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันในปี 2563 ที่มีรายได้จากการขายและบริการจำนวน 287.52 ล้านบาท เนื่องจากผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา (COVID-19) และการปิดหน่วยงานก่อสร้างในช่วงเดือนสิงหาคม - กันยายน ส่งผลให้ลูกค้าชะลอการสั่งซื้อและหรือเลื่อนการส่งมอบ อย่างไรก็ตาม บริษัทมียอดคำสั่งซื้อค้างส่งในมูลค่าสูง ซึ่งคาดว่าจะส่งมอบภายในไตรมาส 4 ปี 2564 และปี 2565 สำหรับรายได้อื่นเพิ่มขึ้นจำนวน 2.66 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 84.98 จากรายได้เงินปันผล, กำไรจากการลงทุนในกองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์, กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน และจากมาตรการช่วยเหลือจากภาครัฐเพื่อเยียวยาและลดผลกระทบจากการแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา (COVID-19) ทั้งนี้ในไตรมาส 3 ปี 2564 บริษัทยังคงสามารถรักษาอัตรากำไรขั้นต้นในภาพรวมไว้ได้ใกล้เคียงกันเมื่อเทียบกับไตรมาส 3 ปี 2563 ได้แก่ร้อยละ 29.30 และร้อยละ 28.31 ตามลำดับ ดังแสดงรายได้จากการขายและบริการ และกำไรขั้นต้น แบ่งตามส่วนงานได้ดังนี้

รายได้จากการขายและบริการ (หน่วย : ล้านบาท)	ไตรมาสที่ 3	ไตรมาสที่ 2	ไตรมาสที่ 3	% การเปลี่ยนแปลง	
	2564	2564	2563	QoQ	YoY
ผลิตภัณฑ์ระบบดับเพลิงและงานโครงการ	94.95	102.00	122.76	(6.91)	(22.65)
ผลิตภัณฑ์ระบบสุขาภิบาลและปรับอากาศ	10.68	12.95	17.38	(17.53)	(38.55)
ผลิตภัณฑ์ระบบทำความสะอาด	47.38	44.94	47.98	5.43	(1.25)
ผลิตภัณฑ์ระบบพิมพ์ดิจิทัล	81.11	98.89	97.73	(17.98)	(17.01)
ผลิตภัณฑ์ระบบไอโอทีโซลูชันส์สำหรับงานอาคาร	1.04	0.96	1.67	8.33	(37.72)
รวม	235.16	259.74	287.52	(9.46)	(18.21)

อัตรากำไรขั้นต้น (%)	ไตรมาสที่ 3	ไตรมาสที่ 2	ไตรมาสที่ 3
	2564	2564	2563
ผลิตภัณฑ์ระบบดับเพลิงและงานโครงการ	23.72	26.65	25.39
ผลิตภัณฑ์ระบบสุขาภิบาลและปรับอากาศ	25.27	32.47	28.77
ผลิตภัณฑ์ระบบทำความสะอาด	29.48	31.20	30.20
ผลิตภัณฑ์ระบบพิมพ์ดิจิทัล	36.31	36.37	31.26
ผลิตภัณฑ์ระบบไอโอทีโซลูชันส์สำหรับงานอาคาร	26.10	13.89	9.73
รวม	29.30	31.38	28.31

ไตรมาส 3 ปี 2564 บริษัทมีกำไรสุทธิ 10.20 ล้านบาท ลดลง 7.69 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 42.98 เมื่อเทียบกับไตรมาส 3 ปี 2563 ที่มีกำไรสุทธิ 17.89 ล้านบาท จากรายได้จากการขายและบริการที่ลดลง และมีค่าใช้จ่ายที่เป็นลักษณะคงที่ เช่น เงินเดือนและสวัสดิการพนักงาน ค่าเสื่อมราคาสิทธิการใช้อาคารและคลังสินค้า ทั้งนี้บริษัทมีอัตรากำไรสุทธิในไตรมาส 3 ปี 2564 และไตรมาสเดียวกันของปี 2563 เท่ากับร้อยละ 4.21 และร้อยละ 6.16 ตามลำดับ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายวิรัฐ สุขชัย)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

